¶ De Iudeo mortuo assumpto ignorantī in cibum per florentinū.

Cum duo iudei ex Venetijs ubi habitabant se Bononiā contulissent: accidit ut alter morbo correptus interiret. Cupiens sup̄stes defuncti cadauer Venetijs deferri: cum palā id fieri prohibitū esset: minutatī cōcelsim in paruo cōsilio posuit: admittis diuersis aromātibus & melle: ita ut mirū imodū stratis ex dolio prodiret odor. Hoc Venetijs ituro iudeo alteri cōmendauit. Qui cum nauicula secum per canale Ferrariā dolū deferret: accidit (plures em̄ unam nauiculā cōscenderant) ut florentinus quidam prope dolū cōsideret: & cum nox sup̄uenisset: motus odore dolij / ac suspicatus aliquid ad usum edendi reconditum esse / clanculum ore dolij reuoluto cepit quod intus erat degustare. Et cum sibi cibum sapidissimum videret: totum fere dolium edendo ea nocte paulatim consumpsit: existimans rem optimā comedisse. Egressurus Ferrarię nauem iudeus / cum dolij auferret: sensit ex eius leuitate vacuum esse. Tum iudei cadauere cum se fraudatum vociferaret: tandē cognouit florentinus se iudei sepulchrum esse.

¶ Visio Francisci Philelphi.

In zelotypos,

Franciscus Philelphus zelotypus uxoris / summa cura torquebat: ne cum alio rem haberet: semper dies ac noctes ad eius custodiam intentus. Huic dormienti per somniū (sit enim ut quę vigilantes versamus animo / in somnijs sapientius occurrant) visus est demon quidā uxoris securitatē polliceri / si quę admoneret vellet facere. Et cum per somniū annuisset: idq; sibi pergratū fore diceret: simul premiū pollicitus. Cape hūc ille inquit annulū / & diligenter in digito serua. nam dum in eo gesta ueris hunc: nunq; uxor te inficio cum alio concubet. Pre gaudio excitatus a somno / sensit se digitum habere in uxoris cunno. Optimū quidē eius annuli zelotypis remediū: ne uxores ignorantibus vris possint esse incontinentes.

¶ De Potatore.

Quidam vini potator egregius incidit in febrem ex qua multo maiorē solito sitim contraxit. Accersiti medici cum de remouenda febre & siti quoq; mansuetula agerent. Febris tūm (inquit egrotus) remouēde officium & onus sumatis uolens sitim autem mihi curandam relinquite.

¶ Facetum Eberhardi scriptoris apostolici qui ad Cardinalis conspectū ventris decrepitem dedit.

Cardinalis de comitibus vir crassus & corpulentus / cum aliquando venatum esset: euriens circa meridiem ad prandiū descendit: sudans ad mensam (astus em̄

Somniū

erat) ac postcens ut ventus flabello sibi fieret. cum ministri abessent diuersis rebz oc
cupati nulli quenda Eberardū lupi/ scriptorē apostolicū sibi ventū facere. At ille
nescio id vestro more cū respōdisset. Vt scis ait/ & tuq modo Cardinalis facito. Tū
ille libens me hercules/ & suspēdo dextro crure pergrandē ventris crepitum edidit
dit. Eo pacto se ventulum facere solitum dicens. Quo excitati omnes (multi enim
iam aderant) ad risum sunt maximū compulsi.